Totale Somme a disposizione Amm.ne € 51.142,15 51.142,15

IMPORTO COMPLESSIVO DA FINANZIARE € 205.246,32

C ECONOMIE

C1 Da ribasso d'asta (20,037%) € 36.464,87

C2 Da  minore IVA ed altro € 8.288,81

TOTALE DELLE ECONOMIE € 44.753,68 44.753,68
• si  impegna la  somma  di  euro  188.257,09  (euro  centoottantaottomiladuecentocinquantasette//09)

ripartita, sul capitolo di bilancio di spesa n. 684176 “Spese per la realizzazione dei progetti finanziati
con le risorse del programma operativo complementare 2014/2020 (POC 2014-2020) per gli interventi
di mitigazione del dissesto idrogeologico messa in sicurezza degli alvei fluviali” cod.

[...]

cgcsrl1@legalmail.it per l’esecuzione dei
lavori:  “Comune  di  Valdina  (Città  Metropolitana  di  Messina)  -  Lavori  per  la  pulitura  di  tratti del  torrente
Caracciolo”- CUP: G56F22000330002 CIG B28CB36448 Cod. Caronte: SI_1_33940”   con accredito di € 137.389,29
(diconsi euro centotrentasettemilatrecentoottantanove//29) per imponibile, sul conto corrente bancario dedicato
………….. (omissis)   ,  intrattenuto presso l’istituto finanziario………..  (omissis) ,  e il versamento dell’I.V.A. esposta in
fattura pari a  € 30.225,64 ( diconsi euro trentamiladuecentoventicinque//64 )  con versamento in favore della
Regione Siciliana sul Capitolo di entrata 7500 – Capo 10, per il quale si provvederà nell’esercizio finanziario in
corso, mediante emissione dei relativi titoli di spesa;
Visto  il DURC on line n. protocollo INAIL_51336766  del 24/10/2025 con scadenza di validità 21/02/2026

[...]

Considerato  che il credito è certo, liquido ed esigibile e pertanto può procedersi al pagamentodella fattura
elettronica  n.  13/PA del  01  dicembre  2025  di  importo  complessivo  pari  a  €  167.614,93 (diconsi  euro
centosessantasetteseicentoquattordici//93) di cui: € 137.389,29 per imponibile ed € 30.225,64   ( diconsi euro
trentamiladuecentoventicinque//64 ) per I.V.A. al 22% emessa dall’operatore economico C.G.C SRL. Società a

Socio Unico con domicilio fiscale in Via Don Alvaro Paternò, n. 24 p.T. San Gregorio di Catania (CT) C.F. e P.IVA
04965350871-PEC: cgcsrl1@legalmail.it per l’esecuzione dei lavori: “Comune di Valdina (Città Metropolitana di
Messina) - Lavori per la pulitura di tratti del torrente Caracciolo”- CUP: G56F22000330002 CIG B28CB36448 Cod.
Caronte:  SI_1_33940”   con  accredito  di  €  137.389,29  (diconsi  euro  centotrentasettemilatrecento
ottantanove//29) per imponibile, sul conto corrente bancario dedicato codice …………. (omissis)   ,  intrattenuto
presso l’istituto finanziario  ………….. (omissis)  ,  e il versamento dell’I.V.A. esposta in fattura pari a  € 30.225,64  €
30.225,64 ( diconsi euro trentamiladuecentoventicinque//64 )  con versamento in favore della Regione Siciliana
sul Capitolo di entrata 7500 – Capo 10, per il quale si provvederà nell’esercizio finanziario in corso, mediante
emissione dei relativi titoli di spesa;
Visto l'art. 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 “snellimento dei controlli delle Ragionerie

[...]

ritenuta del 0,5% per infortuni pari ad € 690,40,  risulta un credito dell’impresa appaltatrice pari ad euro €
137.389,29 oltre I.V.A. ai sensi di legge (22%);

Art. 2
E’  liquidato e autorizzato il  pagamento, sull'impegno n.  147/2025, assunto con il  D.D.G. n. 1535/2025 del
11/09/2025  con  il  quale   è  impegnata  la  somma  di  euro  188.257,09  (euro  centoottantaottomila
duecentocinquantasette//09) ripartita, sul capitolo di bilancio di spesa n. 684176 “Spese per la realizzazione dei
progetti finanziati con le risorse del programma operativo complementare 2014/2020 (POC 2014-2020) per gli
interventi di mitigazione del dissesto idrogeologico messa in sicurezza degli alvei fluviali” cod.